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Kundeninformations- und Preisblatt 

Tarif:  Wechselpower Best  

 

netto brutto* 

Energiepreis in Cent/kWh 21,50 25,80 

 Grundpreis in EUR 2,40 pro Monat 
(= 28,80 pro Jahr) 

2,88 pro Monat 
(= 34,56 pro Jahr) 

v 
 

 

*Der Bruttopreis entspricht dem Nettopreis zuzüglich Umsatzsteuer. Der Umsatzsteuersatz 
beträgt derzeit 20%. In manchen Gemeinden ist zusätzlich eine Gebrauchsabgabe zu 
entrichten, die bis zu 6 % der Energiekosten (zuzüglich 20% USt.) betragen kann. Sollten sich 
während laufendem Vertrag die Abgaben ändern, werden die Änderungen an den Kunden 
weitergegeben. 

Das Rechtsverhältnis zwischen Kunden und Netzbetreiber wird nicht berührt. Die zuvor 
genannten Preise umfassen nur elektrische Energie und die darauf entfallenden Abgaben. 
Nicht enthalten sind die Kosten für Netzdienstleistungen (z.B. Systemnutzungs- und 
Messentgelte) zuzüglich der den Netzbetrieb betreffenden Steuern, Gebühren und 
Abgaben sowie die Elektrizitätsabgabe. Mehr Informationen erhalten Sie bei Ihrem 
Netzbetreiber. 

Es gelten die Allgemeinen Stromlieferbedingungen (ALB) der Elektrizitätswerke Eisenhuber 
GmbH & Co KG mit Gültigkeit ab 01.08.2022, abrufbar unter 
https://www.eisenhuber.com/downloads/. 

Dem Kunden wird ein Exemplar auf dessen Wunsch kostenlos postalisch zugesandt oder 
auf elektronischem Weg zur Verfügung gestellt. 

 

Nebenleistungen 

Bei Zahlungsverzug werden unter den Voraussetzungen des Punkt 8.2. der ALB (zur 
zweckentsprechenden Rechtsverfolgung notwendig; vom Kunden verschuldet; angemessenes 
Verhältnis zur betriebenen Forderung) für die wiederholte Mahnung einer Rechnung € 1,50 
und für die letzte Mahnung mit eingeschriebenem Brief € 5,00 verrechnet. 

Bei jährlicher Abrechnung erhält der Kunde nach Punkt 7.1. der ALB auf Anfrage gegen einen 
Pauschalbetrag von € 5,00 eine unterjährige Abrechnung. 

Für nicht automatisiert zuordenbare Zahlungen und Baranweisungen wird nach Punkt 8.1. der 
ALB ein Pauschalbetrag von € 10,00 verrechnet. 

 

Gültig ab: 13.03.2024 
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Stromkennzeichnung gemäß §§ 78 und 79 Elektrizitätswirtschafts- und -organisationsgesetz 
2010 (ElWOG 2010) und Stromkennzeichnungsverordnung 2022 (KenV 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umweltauswirkungen 

 

 

 

0,00 g/kWh CO2 – Emissionen     0,00 mg/kWh radioaktiver Abfall 

Stand: 03/2024 

https://www.eisenhuber.com/netzbetreiber/strompreise-stromherkunft/ 
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